



بازداشت عامل اصلی شهادت مأمور پلیس سر اوان

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از دستگیری عامل اصلی شهادت مأمور قراچا «حسینعلی شیبک» در شهرستان سراوان خیر داد.

سردار دوستعلی جلیلیان گفت: ۲۲ اسفندماه سال ۱۴۰۲ ستوان دوم «حسینعلی شیبک» هنگام درگیری با اشترار مسلح در اثر اصابت گلوله در یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان مهرستان توسط قاچاقچیان مواد افیونی و اشترارمسلح به درجه رفیع شهادت نائل آمد و به دنبال آن دستگیری عاملان جنایت به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس این فرماندهی قرار گرفت.

وی ادامه داد: به دنبال وقوع حادثه تحقیقات در این باره به جریان افتاد تا اینکه مأموران محل تردد عامل اصلی و دو نفر از مرتبطان در شهادت شهید شیبک را که قصد خروج از کشور داشتند، شناسایی و متهمان را بازداشت کردند.

کشف جسد مقتول میانسال در چاه آب خانه

مردی که متهم است پس از قتل

مردی میانسال، جسدش را داخل چاه آب خانه انداخته بود، بازداشت شد.

به گزارش «جوان»، سرهنگ مرتضی ترازوی، فرمانده انتظامی ماسال در استان گیلان گفت: همزمان با ناپدید شدن مردی ۵۷ساله مأموران پلیس وارد عمل شدند. خانواده او به پلیس گفته بودند مرد میانسال از خانه خارج شده و دیگر برنگشته‌است.

در شناخه دیگری از بررسی‌ها مشخص شد مرد میانسال آخرین بار با یکی از بستگانش قرار ملاقات داشته‌است. مرد جوان وقتی مورد تحقیق قرار گرفت، گفت که از ماجرا خبر ندارد، اما در تحقیقات فنی اعتراف کرد مرد میانسال را به قتل رسانده و جسدش را داخل چاه آب خانه انداخته‌است که با حضور امدادگران جسد از داخل چاه به بیرون منتقل شد. او گفت که حادثه خونین را به خاطر اختلاف خانوادگی رقم زده‌است.

قاتلی که به یونان گریخته غیابی محاکمه شد

مردی که پس از ارتکاب قتل در تهران به یونان گریخته بود، به صورت غیابی محاکمه شد. متهم به دلیل ارتکاب جرم در آن کشور بازداشت شده‌است.

یکسال قبل مأموران پلیس از حادثه خونین در یکی از محله‌های تهران باخبر و در محل حاضر شدند. بررسی‌های اولیه حکایت از این داشت که مردی جوان در اتاق خواب با ضربات شمشیر به قتل رسیده‌است. همزمان با حضور بازپرس و تیم جنایی در محل، چهار نفر از افرادی که در محل حضور داشتند، بازداشت شدند. همزمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات نشان داد عامل اصلی قتل مردی به نام بهنام است که از مرز خارج شده و به یونان گریخته‌است. بعد از آن بود که تحقیقات پلیس بین الملل هم برای بازداشت وی به جریان افتاد. در شناخه دیگری از تحقیقات پلیس بین الملل مشخص شد بهنام به اتهام جرم دیگری در یونان بازداشت شده و به زندان افتاده‌است و در حال حاضر امکان استرداد آن وجود ندارد. با کامل شدن تحقیقات بهنام به اتهام قتل عمد مجرم شناخته شد و پرونده برای محاکمه غیابی به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شد.

بعد از رسمیت یافتن جلسه اولیای دم از دادگاه برای متهم درخواست اشد مجازات کردند. یکی از شاهدان در توضیح حادثه به داد‌گاه گفت: روز حادثه یکی از دوستانم تماس گرفت و خواست برای تفریح به خانه بهنام برویم که قبول کردم. وقتی وارد سدیم بهنام و نامزدش همراه یکی از دوستانش که رسول نام داشت، آنجا بودند. آنها شروع به مصرف مشروب کردند، اما من مصرف نکردم. وقتی شب از راه رسید به خانه‌مان رفتم. هنوز زمان زیادی نگذشته بود که دوستم تماس گرفت و گفت که بهنام با دوستش درگیر شده‌است. وقتی خودم را رساندم، دیدم که بهنام شمشیر به دست دارد و با مقتول درگیر شده‌است. علت را که سؤال کردم گفت که رسول به نامزدش فحاشی کرده‌است. به هر حال درگیری آنها بالا گرفت و من هم تلاش کردم آنها را جدا کنم، اما نشد. وقتی مشاخره بالا گرفت بهنام به سراغ رسول رفت و او را به اتاق خواب کشاند. وقتی وارد اتاق شدم، دیدم که رسول به قتل رسیده‌است. قاضی بعد از شنیدن اظهارات شاهد حاکمه شده، ادامه جلسه را به روز دیگری موکول کرد.

■ **غلامرضا مسکنی**

میثم حسین پور، قاضی شعبه ۱۰۲ دادگاه لواسانات با صدور احکام جایگزین مانع زندانی شدن افرادی شده که هیچ سابقه کیفری نداشتند. او این عید فطر، زنی زندانی را با فروش عواید کتابش آزاد می‌کند که در این باره با او گفت‌وگو کرده ایم.

آقای حسین پور شما اولین چهارشنبه امام رضایی خود را که مصادف با روز عید فطر است با آزادی زندانی در مشهد آغاز می‌کنید، درباره این اقدام زیبا توضیح دهید؟

روز چهارشنبه در تقویم شیعی ما متعلق به امام (رضاع) است و من نسبت به این روز احترام خاصی قائلم و در رسیدگی به پرونده‌هایی که افرادی به صورت ناخواسته مرتکب جرمی شده‌اند، تلاش می‌کنم تا جایی که قانون اجازه می‌دهد در این روز از احکام جایگزین استفاده کنم و متهم را به زندان نفرستم. از سوی دیگر از زمانی که وارد شغل قضاوت شدم یکی از دغدغه‌هایم کمک به زندانیان بود، مخصوصاً زندانی‌های جرائم مالی یا زندانی‌هایی که به صورت اتفاقی مرتکب جرم شده‌اند. از این رو من تصمیم گرفتم با پرداخت بخشی از بدهی زندانی آن‌شاهالله در روز عید فطر او را از زندان آزاد کنیم و به آغوش خانواده‌اش بازگردانیم.

درباره زندانی که روز عید فطر آزاد می‌شود، توضیح دهید. چه شد که این زندانی را برای کمک به شما معرفی کردند؟

من افتخار خادمی امام (رضاع) را دارم و در رفت و آمدی که به شهر مقدس مشهد دارم دوستان زن ۴۷ساله‌ای را به من معرفی کردند که از یک سال و نیم قبل به خاطر بدهی در زندان بسر می‌برد. وقتی بررسی کردم، متوجه شدم شوهر او در کار خرید فروش بوده و ورشکست شده‌است، در واقع کلاهبرداری میلیاردی کرده و چک‌های بلامحل‌ا را هم که به طلبکارانش داده همه به نام همسرش بوده است. پس از این او فراری می‌شود و این زن که دو فرزند هم دارد با شکایت طلبکاران با حکم قاضی به زندان می‌افتد. خانواده او مبلغی از بدهی را پرداخت کرده بودند، اما قادر به پرداخت همه بدهی نبودند،

حجوات

سرویس حوادث ۸۵۳۳۰۶۰

«کشتن برای هیچ» ناجی زن زندانی شد

به همین دلیل او هنوز در زندان است و وقتی او را معرفی کردند و من هم تحقیق کردم، تصمیم گرفتم مابقی بدهی او را پرداخت کنم و آن‌شاهالله در روز عید فطر این زندانی آزاد می‌شود و به آغوش خانواده‌اش بازمی‌گردد.

این مبلغ را خیرین فراهم کردند و در اختیار شما قرار دادند یا از طریق دیگری تهیه شد؟

این مبلغ از فروش رمانی بود که به تازگی نوشته بودم و چاپ شد. البته از قبل تصمیم گرفته بودم و نذر کرده بودم پس از فروش این کتاب حق نویسنده را برای آزادی زندانیان استفاده کنم.

خوشبختانه این کتاب به نام «کشتن برای هیچ» چاپ شد و فروش خوبی هم داشت و من هم نذر را ادا کردم.

درباره انگیزه نوشتن این کتاب و اینکه چطور شد تصمیم گرفتید حق نویسنده را هزینه آزادی زندانیان کنید، توضیح دهید؟

من یک سال و نیم در دادسرای امور جنایی تهران به عنوان بازپرس ویژه قتل خدمت می‌کردم و در این مدت پرونده‌های زیادی را که مربوط به قتل بود، بررسی کردم. در بررسی حوادث متوجه شدم خیلی از قتل‌هایی که اتفاق می‌افتد با تصمیم قبلی نبوده و در واقع مجرم یا همسان قاتلی در حادثه‌ای و بدون نقشه قبلی مرتکب قتل شده است. وقتی با قاتلی صحبت می‌کردم، او ابراز پشیمانی می‌کرد و می‌گفت اگر از عواقب کارش باخبر بود شاید از صحنه آن حادثه فرامی‌گرد تا دستش به خون آلوده نمی‌شد. به همین دلیل تصمیم داشتم پرونده‌های این چنینی را به صورت داستان بنویسم تا با اطلاع‌رسانی این حادثه‌ها در پیشگیری از وقوع چنین جرائم سخت و بزرگی نقشی داشته باشم و با خودم می‌گفتم اگر یک نفر را هم بتوانم کمک کنم که مرتکب این حادثه نشود کار بزرگی انجام داده‌ام، دوستان و بستگان هم مرا تشویق می‌کردند تا پرونده‌های خاص و جالب را به صورت داستان



بنویسم و چاپ کنم. تشویق دوستان و میل خودم باعث شد شروع به نوشتن کنم و همان روز اول هم خودکارم را برداشتم و شروع کردم. همچنین نذر کردم درآمد فروش از این کتاب را برای آزادی زندانیان نماندز هزینه کنم. با خودم عهد بستم این کتاب که چاپ شد فروشش هر چقدر باشد در این راه هزینه شود.

نوشتن کتاب را چه تاریخی شروع کردید و کی به اتمام رساندید؟

من اوایل آبان ماه امسال شروع به نوشتن این کتاب کردم و پنج ماه زمان برد رمان «کشتن برای هیچ» که روایت چند پرونده جنایی است به مرحله چاپ برسد. اواخر سال، چاپ آن تمام و در تعطیلات نوروز فروش آن آغاز شد.

استقبال خوانندگان از کتاب چطور بود؟

این کتاب به لطف خدا فروش خوبی در همان روزهای اول داشت و فروش آن غیر قابل باور بود. البته دوستان هنرمند و ورزشکارم مثل علی ضیاء،

پژمان درستکار سرمربی سابق تیم ملی کشتی، حمید سوریان و تعداد دیگری از دوستان کتاب را در شبکه‌های مجازی استوری کردند و خوشبختانه در کمتر از ۲۴ ساعت نزدیک به ۵۰۰ نسخه از این کتاب فروش رفت، به‌طوری‌که ناشر این کتاب به من گفت برای اولین بار است که در کمتر از ۲۴ ساعت چنین استقبالی برای خرید یک کتاب دیده است.

شما قبلاً هم برای آزادی زندانیان اقدامات خدابسنده انجام داده‌ید، درباره آن اقدامات هم توضیح دهید؟

چند سال قبل وقتی به یک برنامه در تلویزیون دعوت شدم، تصمیم گرفتم خودنویسی را که شش سال با آن حکم آزادی زندانیان را امضا می‌کردم برای فروش بگذارم و پولش را هزینه آزادی زندانیان کنم.

این خودنویس را هم از قبل برای آزادی زندانیان نذر کرده بودید؟

بله. من اولین حقوق قضاوتم را که گرفتم با آن خودنویسی به مبلغ ۲۵ هزار تومان خریدم و پس از آن هم سفر زیارتی به مشهد مقدس داشتم و نذر کردم با آن خودنویس فقط پای برگه آزادی زندانیان را امضا کنم. شش سال با آن خودنویس فقط پای برگه آزادی زندانیان را امضا کردم. از طرفی شروع به کارم با روز میلاد حضرت فاطمه زهرا(س) همزمان بود و روزی هم که به برنامه تلویزیونی دعوت شدم، میلاد حضرت فاطمه‌زهرا(س) بود، به همین دلیل تصمیم گرفتم همان خودنویس را با تابلو یا فاطمه زهرا(س) به فروش بگذارم که خبری هم به مبلغ هنگفتی آن را خرید و پولش هم برای آزادی تعدادی زندانی هزینه شد.

فکر می‌کنید اقدامات خدابسنده این چنینی چقدر می‌تواند به مردم و خیرین برای آزادی زندانیان کمک کند؟
من خوشحالم که چند سال قبل یک خودنویس تعدادی زندانی را آزاد کرد و الان هم خدا را شاکرم که یک کتاب باعث آزادی نرنی از زندان شد که دو فرزندش در خانه منتظرش هستند. البته خیران زیادی هستند که چنین اقدامات خدابسنده‌ای را انجام می‌دهند و فکر می‌کنم در تشویق دیگران برای آزادی زندانیان مؤثر باشد.



۱۴ زخمی در انفجار ساختمان مسکونی

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان از زخمی شدن ۱۴ نفر در جریان انفجار در ساختمان مسکونی در گرمسار خبر داد.

کارن جیحایی گفت: به دنبال وقوع انفجار در ساختمانی چهار طبقه حوالی میدان مادر گرمسار، امدادگران در محل حاضر شدند و مشخص شد که ۱۴ نفر شامل چهار مرد و ۹ زن دچار حادثه شده‌اند که به مرکز درمانی منتقل شدند. وی ادامه داد: وضعیت دو مصدوم این حادثه وخیم اعلام شده است. وی بیان کرد: هیچ کودکی در حادثه انفجار منزل مسکونی در گرمسار مصدوم نشد و هیچ یک از ساکنان خانه به دلیل شدت انفجار به بیرون پرتاب نشدند. علت حادثه در دست بررسی است.



سازمان ثبت اسناد و املاک کشور	
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی	
آگهی گروهی موضوع ماده سه و قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون یادشده	
بخش دو و بیضورد بلاک –۱۲۱۹اصلی اراضی استاد تیمور تاش	
۱.ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۱۲۹/۰۸ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۴۴ فرعی از فرعی ۲۱۹- اصلی واقع در اراضی موسوم به اراضی استاد تیمور تاش حوزه ثبت ملک منطقه دو بیجنورد ایتبایی آقای حسین منصورى به شناسنامه شماره ۷ کمدملی ۰۶۸۲۲۹۵۸۴۱ فرزند جان محمد از محل مالکیت ثبتی قنبر علی نودهی برابر رأی شماره ۱۵۱۱۲۳۶/۰۵/۳۰۷۰۰۲۶۰۲۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴گلاسه ۱۹۲۰-۱۴۰۲ هیات	
۲.ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۱۱۱/۸۴متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۴۴ فرعی از فرعی ۲۱۹ اصلی واقع در اراضی موسوم به اراضی استاد تیمور تاش حوزه ثبت ملک منطقه دو بیجنورد ایتبایی آقای رضا دادودی به شناسنامه شماره ۱۶۵۲ کمدملی ۰۶۸۲۳۵۴۲۹۵ فرزند ابراهیم از محل مالکیت ثبتی قنبر علی نودهی برابر رأی شماره ۱۵۱۱۲۱۱/۰۵/۳۰۷۰۰۲۶۰۳۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴گلاسه ۱۹۲۱-۱۴۰۲ هیات	
۳.ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۱۶۳/۹۱ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۴۴ فرعی از فرعی ۲۱۹- اصلی واقع در اراضی موسوم به اراضی استاد تیمور تاش حوزه ثبت ملک منطقه دو بیجنورد ایتبایی خانم مریم صوفی به شناسنامه شماره ۶۰۷ کمدملی ۰۶۸۱۱۴۰۷۶۰ فرزند عباسعلی از محل مالکیت ثبتی قنبر علی نودهی برابر رأی شماره ۷۰۱۱۲۰۷/۰۵/۳۰۷۰۰۲۶۰۳۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶گلاسه ۱۹۲۲-۱۴۰۲ هیات	
۴.ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۱۷۲/۶۷ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۴۴ فرعی از فرعی ۲۱۹- اصلی واقع در اراضی موسوم به اراضی استاد تیمور تاش حوزه ثبت ملک منطقه دو بیجنورد ایتبایی آقای محمدرضا وحدانی به شناسنامه شماره ۸۹۵ کمدملی ۰۶۸۱۸۹۹۱۱۵ فرزند غلامرضا از محل مالکیت ثبتی قنبر علی نودهی برابر رأی شماره ۵۰۱۱۲۵۶/۰۵/۳۰۷۰۰۲۶۰۳۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹گلاسه ۱۹۲۳-۱۴۰۲ هیات	
۵.ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۲۱۵/۳۱ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۴۴ فرعی از فرعی ۲۱۹ اصلی واقع در اراضی موسوم به اراضی استاد تیمور تاش حوزه ثبت ملک منطقه دو بیجنورد ایتبایی خانم محترم وطنی به شناسنامه شماره ۱۴۴۱۳ کمدملی ۰۶۸۰۱۶۹۹۰۳ فرزند اسداله از محل مالکیت ثبتی قنبر علی نودهی برابر رأی شماره ۵۰۱۱۲۵۲/۰۵/۳۰۷۰۰۲۶۰۳۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹گلاسه ۱۹۲۴-۱۴۰۲ هیات	
۶.ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۶۲۲/۱۷ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۴۴ فرعی از فرعی ۲۱۹- اصلی واقع در اراضی موسوم به اراضی استاد تیمور تاش حوزه ثبت ملک منطقه دو بیجنورد ایتبایی آقای سمامان جعفری به شناسنامه شماره ۱۵۸۶۹ کمدملی ۰۶۸۲۴۹۶۴۴ فرزند اسماعیل از محل مالکیت ثبتی قنبر علی نودهی برابر رأی شماره ۵۰۱۱۲۱۶/۰۵/۳۰۷۰۰۲۶۰۳۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶گلاسه ۱۹۲۵-۱۴۰۲ هیات	
۷.ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۹۸۱/۴۳ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۴۴ فرعی از فرعی ۲۱۹ اصلی واقع در اراضی موسوم به اراضی استاد تیمور تاش حوزه ثبت ملک منطقه دو بیجنورد ایتبایی خانم فاطمه خوشنویس به شناسنامه شماره ۱۷۵۰۹ کمدملی ۰۶۸۰۱۶۸۹۱۵ فرزند حسین از محل مالکیت ثبتی قنبر علی نودهی برابر رأی شماره ۵۰۱۱۲۶۳/۰۵/۳۰۷۰۰۲۶۰۳۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹گلاسه ۱۹۲۶-۱۴۰۲ هیات	
لذا بدین وسیله به فروشندهگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسیده اندک نمایند، معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید، اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.	
شماره آگهی: ۱۶۹۲۱۲۹	

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۰۵

یادداشت

بی‌حسی به آمار قربانیان سوانح رانندگی



حسین فصیحی

دبیر گروه حوادث

آخرین گزارش‌های قربانیان سوانح رانندگی سفرهای نوروزی، قبل از اعلام آمار نهایی از سوی سازمان پزشکی قانونی ۸۲۸ نفر اعلام شده است. همه ساله آمار نهایی این سوانح پایان فروردین‌ماه یا اوایل اردیبهشت‌ماه از سوی این سازمان اعلام می‌شود. حقیقت این است که این آمار در حوزه آسیب‌هایی که متوجه جامعه می‌شود هویت خودشان را از دست داده‌اند و به جایی رسیده که ۸۰۰ با ۸ هزار تفاوتی ندارد. در واقع آنقدر به آمار وارفام اولیه توجه نشده که دچار بی‌هویتی شده‌اند، از همین رو فراوانی آنها هم به چشم نمی‌آید. البته این موضوع فقط آمار سوانح رانندگی را شامل نمی‌شود، بلکه همه حوزه‌های زندگی را دربر می‌گیرد. شاید یک روزی اختلاس یک میلیارد تومانی می‌توانست برق از سر هر ششونده‌ای بپیراند، اما وقتی جای دیش رکورد ۱۴۰ هزار میلیارد تومانی را می‌زند و به آن وقعی گذاشته نمی‌شود، معلوم است که این امکان وجود دارد روزی عدد ۱۴۰ هزار میلیارد تومان رقمی حقیر به شمار آید.

پرسش این است که دلیل لجام‌گسیختگی آمار و ارقام چیست و آیا راهی برای مهارش وجود دارد یا خیر؟

تردیدى وجود ندارد! آمار افرادی که نامشان در لیست قربانیان سوانح رانندگی ثبت می‌شود از تابلوی معنادار با مناسبات نیاچایی دارد که در جامعه روی می‌دهد. در چنین وضعیتی قانون هم توان دفاع از بدنه اجتماعی و صیانت از حریم خود را ندارد، برای همین را هر برای بروز تخلف‌های بیشتر باز می‌شود. مثلاً اگر خودروسازان که یکی از مقصران بزرگ قربانیان سوانح رانندگی هستند به وظیفه انسانی و قانونی خود عمل می‌کردند و تولیداتشان را با کمترین کیفیت و بالاترین قیمت به مردم قالب نمی‌کردند، آسیب‌های کمتری به جامعه وارد می‌شد. روشن است نه مدیرعامل سایپا حاضر است خانواده‌اش را سوار برآید کند و به سفر برود و نه مدیرعامل ایران خودرو چنین کاری می‌کند. آنها اطمینان دارند خودروهای لوکسی که زیر پایشان است می‌توانند از جان خودشان و خانواده‌شان مراقبت کنند، اما چرا در عصری که فناوری اطلاعات سبب شده محصولات باکیفیت‌تری عرضه شود، کیفیت محصولات آنها روز به روز سقوط می‌کند؟ چرا ناظران چشم‌هایشان را بر تخلف‌های آشکاری که صورت می‌گیرد، می‌بندند. اگر این خودروها انطور که پلیس تأکید دارد امنیت ندارد، چرا تولید می‌شود و اگر امنیت دارد چرا اینقدر تلفات آنها بالاتر؟

شاخص بدبهبی برای حرکت هر خودرو این است که در صورت ساخته خودرو بتواند از جان راننده و سرنشینانش مراقبت کند، مثل همان خودروهایی که مدیران عامل همین شرکت‌ها سوار می‌شوند، اما چرا بخش زیادی از استفاده‌کنندگان از راه نمی‌توانند از چنین امکاناتی بهره‌مند شوند؟ بدبهبی‌ترین دلیلش این است که همین استفاده‌کنندگان فراوان از تولیدات داخلی در حال تأمین منافع مافیایی هستند که این زنجیره را شکل داده‌اند. برگردیم به موضوع بی‌تفاوتی که در جامعه شیوع پیدا کرده است. بی‌تفاوتی که سبب می‌شود راننده به‌زعم اینکه می‌داند خودرویش دچار نقص فنی است، پشت خودرو می‌نشیند و راهی نشیند و راهی نمی‌شود که مهمک است به قیمت جان خود و سرنشینانش تمام شود. بی‌تفاوتی که مدیران شهری اراد‌های برای رفع خاموشی از معابر تاریک در شب ندارند. برایشان مهم نیست که چند نفر به خاطر تاریک بودن یک معبر ممکن است دچار حادثه شوند و جانشان را هم از دست بدهند. ناظران شهری در آن وقت شب خواب هستند و زمانی هم که بیدار شوند به دنبال مناسبات دیگری می‌روند.

هر راننده قبل از اینکه راننده باشد محصول اجتماعی جامعه‌ای است که در آن آموزش و پرورش یافته‌است. اگر ساختار آموزشی موفق شود چنین فردی را برای همه مناسبات اجتماعی آموزش و پرورش دهد، به‌طوری‌که مدیران و ناظرانش جان مردم را مثل جان خود و فرزندانشان عزیز بشمارند، مدیران کارخانه‌هایش دیگر ابراه‌های مرگ تولید نمی‌کنند، راننده‌هایی که پشت فرمان می‌نشینند قبل از حرکت همه مناسباتی را که برای سفر لازم است، فراهم می‌کنند، از همین‌رو وقتی همه مناسبات براساس مواضع انسانی برقرار شود، قانون برای همگان مورد احترام است.

علی اوسطر ستعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ بیتور